8
MinistériQdaEducRÇãoINSTllUTDFEDERAL

PORTARI A N 69 DE 10 DE JANEIRO DE, 20 1.8

A . [)iKtora Substituta !dc Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria dc(festão de Pessoas do
lostituto Federal do PaRaRa, DO uso da competência
quc Ihc confere a Portaria NP 13$de f)8./01/2018,
considerando o disposto nos parágrafos 2' e 5' do
artigo [O c no artigo 10-A da Lei n' 1 1.09] de
12,01.2005. a!:Portaria 623 de 26/09/2011 do
Magnífico Reitor, c conforme processo n
2341 1 .000147/201 8-09

RESOLVE

Conceder progressão horizontal à servidora, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e TecnológiçÓ, conlbmle abaixo

Servidor

ROBER:lA \HLESKA SANTANA
VIEIRA

SIAPE l Nota

35424ó l .98,13

Padrão de
Vencimento
de

OI l l02

Data da
0

l S/l0/2017

11. A data final do interstício puna o mencionado servidor habilita-se à proghssão
subsequente, salvo em caso de aceleração de promoção, é .15/10/2019.

.;ü .J («»'t'.r
Cleidc lankc Cardoso

Diretora Substituta de Desenvolvimento dc Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PAnANA l Reitoria
Av.Wcior Ferreiro do Amaral, 306 r»á. Ctiritiba 82.530-23Q